PAGE
4

 Распоряжение Администрации города № 3056 от 29.08.2013
О разработке муниципальной

программы «Обеспечение жильем

отдельных категорий граждан,

проживающих в городе Сургуте,

на 2014 – 2016 годы

и на период до 2018 года»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,        постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»:

1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке муниципальной программы согласно приложению 1;
- паспорт муниципальной программы согласно приложению 2.

2. Управлению учёта и распределения жилья (Шевченко А.Ю.):

2.1. Организовать работу по разработке муниципальной программы.

2.2. Направить проект муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы на согласование до 01.10.2013.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить        на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замес-тителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______

Состав

рабочей группы по разработке муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, проживающих в городе Сургуте,
на 2014 – 2016 и на период до 2018 года»
	Шевченко
Алла Юрьевна
	-
	начальник управления учёта и распределения жилья Администрации города, председатель рабочей группы

	Шмидт
Алла Васильевна
	-
	заместитель начальника управления учёта и распределения жилья Администрации города, заместитель председателя
рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Лубнина
Ирина Васильевна

	-
	начальник отдела нуждающихся в жилье управления учёта и распределения жилья Администрации города

	Гурская
Наталья Степановна
	-
	начальник службы учета и оформления специализированного жилищного фонда, обмена жилья управления учёта
и распределения жилья Администрации города

	Абросимова

Елена Ивановна
	-
	начальник отдела организации

переселения из ветхого жилья

департамента городского хозяйства

Администрации города

	Федорук
Татьяна Петровна
	-
	ведущий специалист управления учёта
и распределения жилья Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ______
Паспорт

муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан, проживающих в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы
и на период до 2018 года»
	Наименование программы
	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, проживающих в городе Сургуте, на 2014 – 2016 годы и на период до 2018 года»

	Основание для разработки
программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой для разработки
программы)
	- статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муници-пальных программ городского округа
город Сургут»

	Куратор программы
	первый заместитель главы Администрации города Марков Р.И.

	Наименование администратора
и соадминистратора программы
	администратор программы – управление учёта и распределения жилья.
Соадминистратор программы:
департамент городского хозяйства
Администрации города

	Цели программы
	улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих в городе Сургуте

	Задачи программы
	обеспечение отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье, мерами государственной поддержки на улучшение жилищных условий

	Срок реализации программы
	на 2014 – 2016 годы и на период до 2018 года

	Перечень подпрограмм
	1. «Обеспечение жильем молодых семей
в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы
и на период до 2018 года».
2. «Обеспечение жильем молодых учителей в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы
и на период до 2018 года».
3. «Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счет средств местного бюджета на 2014 – 2016 годы и на период до 2018 года»

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	обеспечение жильем семей, из них:

- молодых семей;

- молодых учителей;

- семей, состоящих на учете на получение субсидии на строительство
или приобретение жилья за счет средств местного бюджета